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En Valencia, a 23 de febrero de 2017 

Recla111a11te: ........ 
Sujeto contr�amación: Ayuntamiento de Aielo de Malferit. 

Vista la reclamación del expediente número 65/2016, y siendo ponente el sefior D. Carlos Flores 
Juberías, vocal de la Comisión, se adopta la siguiente 

RESOLUCIÓN 

ANTECEDENTES 

Primero.- Según se desprende de la documentación remitida a este Consejo por el recurrente, con 
fecha de 12 de julio de 2016 (Reg. Entr. Núm. 1140, de 14.07.2016) el alegando 
-aunque sin acreditarla- su intención de realizar un trabajo de investigación sobre la etapa 1970-
1995 en la localidad de Aielo de Malferit (Valencia), instó al Sr. Alcalde de la citada localidad a
facilitarle el acceso a los libros de actas de los Plenos del Ayuntamiento entre las dos fechas
referidas.

Segundo.- Dicha solicitud traía causa <le una previa del mismo reclamante, quien con fecha de 9 de 
julio de 2013 se había dirigido en idéntico sentido al Ayuntamiento de Aielo de Malferit, habiendo 
obtenido de éste una respuesta negativa con fecha de 17 de octubre de 2013, respuesta que fue 
objeto de un recurso de reposición ante el propio Ayuntamiento con fecha de 19 de noviembre de 
2013, igualmente desestimado con fecha de 19 de diciembre de 2013. 

Tercero.- Dando respuesta a la solicitud mencionada en el apartado primero de estos antecedentes, 
mediante escrito de fecha I O de agosto de 2016 (Reg. Sal. Núm. 1336, de 11.08.2016) suscrito por 
su alcalde, el Ayuntamiento de Aielo de Malferit procedió a comunicar al reclamante su negativa a 
facilitarle la consulta de la documentación requerida, alegando que su solicitud resultaba reiterativa 
de la mencionada en el apartado segundo de esos antecedentes, y que en consecuencia eran de 
aplicación los mismos razonamientos jurídicos que en su día habían justificado una respuesta 
negativa, que por ese motivo ni siquiera se reproducen. 

Cunrto.- Así las cosas, con fecha de 6 de septiembre de 2016 el oliciló la 
intervención de este Consejo, denunciando "que no se están respetando mis derechos de acceso a la 












